

# SHUSHRUSHA CITIZENS' CO-OPERATIVE HOSPITAL LIMITED

## NOTICE

### **Annual General Meeting**

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the 58<sup>th</sup> ANNUAL GENERAL MEETING of Shushrusha Citizens' Co-operative Hospital Ltd. will be held on Wednesday, the 28 September, 2022 at 4.00 p.m. at Kohinoor Hall, Sane Guruji School Campus, B. W. Pathare Marg, Shivaji Park, Dadar (West), Mumbai – 400 028 to transact the following business.

#### **AGENDA**

- 1) Pay Homage to Ms Vidya Vahini Vasant Ranadive, Wife of Dr. Vasant Ranadive, Founder of our Shushrusha Citizens' Co-operative Hospital Ltd. on sad demise on the 20<sup>th</sup> August, 2022 as also other esteemed departed members of Shushrusha Citizens' Co-operative Hospital Ltd.
- 2) To read and take on record the minutes of OAVM Annual General Meeting held on 28 / 09 /2021 and Special General Meeting held on 23 / 01 /2022 respectively.
- 3) To receive and adopt the reports of the Board of Directors for the Financial Year 2021-22 and the audited Balance Sheet along with Income and Expenditure Account and to adopt Auditors' Report thereon for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2022.
- 4) To appoint Auditors for the Financial Year 2022-23 and fix their remuneration.
- 5) Annual Budget for the next Financial Year (FY 2022-23).
- 6) The hospital is inclined, and interested in collaborating/partnership/outsources its facilities and infrastructure, both medical and other, for improving/developing and enhancing its potential/abilities to remain ahead in the changing market condition and environment and to continue with its all activities as stated under the object of the hospital in its name or otherwise as the case may be without losing hospital's identity.
- 7) To grant Leave of Absence to the members of the society other than to those whose names appear in the Attendance Register of this 58<sup>th</sup> Annual General Meeting.
- 8) Any other business with the permission of the Chair.

*Rekha Bhatkhande*

**Dr. Rekha Bhatkhande**  
Dean

CC: Notice Board

Dy. Registrar Co-op, G North Ward.

For Information and Earnest Request & Presence Please.

#### **Note:**

1. Please note that in accordance with Bye-Law 33, if there is no quorum by 4.00 p.m., the President shall adjourn the meeting. The adjourned meeting, in that case, will be held on the same day at the same place at 4.30 p.m. and at such an adjourned meeting the business will be transacted by the members present, even if there is no quorum.
2. Any member who desires to ask questions with specific information related to the Report and Accounts is requested to send the same in writing so as to reach the Dean of the Society at least 7 days prior to the date of the Annual General Meeting.
3. In accordance with Rule 62 (2) of Co-operative Society Rules, 1961, the Annual Report alongwith Income & Expenditure and Balance Sheet shall be displayed on the official Notice Board 15 days prior to Annual General Meeting. The copies of the report and Balance Sheet will be available at the hospital office during office hours.
4. By an under item No. 6 the Board of Director are not seeking open indeed / complete powers and authority from this General Body. The Board of Directors hereby undertakes that if such powers and authority under item of 6 are given to them, then those powers and authority shall be used only for the benefits of the hospital. The board further assured the General Body that all such major and policy decision shall under item No. 6 shall be taken only within the concordance and information to the General Body.
5. Minutes of the last Annual General Meeting and Special General Meeting are available in the office. Members may avail of the same from the office during office hours.

# शुश्रूषा सिटिझन्स को-ऑपरेटिव्ह हॉस्पिटल लिमिटेड

मुंबई - ४०००२८.

## सूचना

### वार्षिक सर्वसाधारण सभा

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, शुश्रूषा सिटिझन्स को-ऑपरेटिव्ह हॉस्पिटल लिमिटेड या संस्थेची ५८ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा बुधवार, दिनांक २८ सप्टेंबर, २०२२ रोजी दुपारी ४.०० वाजता, कोहिनूर केटरिंग कॉलेज हॉल, सानेगुरुजी शाळेचे आवार, बी. डब्ल्यू. पाठारे मार्ग, शिवाजीपार्क, दादर, मुंबई - ४०००२८ येथे आयोजित करण्यात आलेली आहे.

#### विषयपत्रिका

- शुश्रूषा सिटिझन्स को-ऑपरेटिव्ह हॉस्पिटल लिमिटेडचे संस्थापक कै. डॉ. वसंत रणदिवे यांच्या पत्नी श्रीमती विद्यावहिनी वसंत रणदिवे यांच्या दि. २० ऑगस्ट, २०२२ रोजी झालेल्या दुःखद निधनानंतर त्यांना व शुश्रूषा सिटिझन्स को-ऑपरेटिव्ह हॉस्पिटल लिमिटेडच्या इतर आदरणीय दिवंगत सभासदांना श्रध्दांजलि वाहणे आणि नोंद घेणे.
- दिनांक २८ सप्टेंबर २०२१ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे आणि दि. २३.०१.२०२२ रोजी झालेल्या विशेष सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त वाचणे आणि रेकॉर्ड करणे.
- आर्थिक वर्ष २०२१-२२साठी संचालक मंडळाचा अहवाल सभेपुढे मांडणे आणि ३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेल्या वर्षासाठी लेखापरीक्षित ताळेबंद आणि उत्पन्न आणि खर्च लेखा आणि त्यावरील लेखापरीक्षकांचे अहवाल मंजूर करणे.
- आर्थिक वर्ष २०२२-२३ साठी लेखापरीक्षकांची नियुक्ती करणे आणि त्याचे मानधन निश्चित करणे.
- सन २०२२-२०२३ या आर्थिक वर्षाकरिता अंदाजपत्रक बनविणे.
- शुश्रूषा सिटिझन्स को-ऑपरेटिव्ह हॉस्पिटल लिमिटेड सध्य व्यावसायिक / आर्थिक / जागतीक तसेच देशामधील वैद्यकीय पटलावरील घडामोडी पहाता या हॉस्पिटलमधील असलेल्या व्यवस्था, कौशल्य, पायाभूत सुविधा तसेच कुशल व अकुशल मनुष्यबळ यांचे वैद्यकीय तसेच इतर बाबतीचे योग्य नियोजन व व्यवस्थापन करून योग्य व्यक्ती / आस्थापन यांच्यासोबत सहयोग किंवा साजेदारी तसेच भागीदारी तसेच किंवा एखाद्या योग्य व तज्ज्ञ व्यक्ती किंवा आस्थापनाला या इस्पितळामधील व्यवस्था, पायाभूत सुविधा तसेच इतर बाबी यांचे अटी व शर्तीनुसार प्रदान करणे, ज्यात, संस्थेच्या उद्दिष्टांप्रमाणेच असतील व त्यात संस्थेची जनसामान्यांमध्ये तसेच सभासदांमध्ये असलेली प्रतिमा व ओळख कायम ठेऊन संस्थेच्या हिताला बाधा न पोचविता व संस्थेच्या हिताचे निर्णय घेण्यासाठी संस्थेच्या संचालक मंडळास अधिकार देणे.
- या ५८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या हजेरी पटात ज्यांची नावे आहेत त्यांच्या व्यतिरीक्त संस्थेच्या सदस्यांना अनुपस्थितीची रजा मंजूर करणे.
- अध्यक्षांच्या परवानगीने उपस्थित करण्यात येणारे इतर विषय.

*Rekha Bhatkhare*

डॉ. रेखा भातखंडे  
अधिष्ठात्री

प्रत रवाना : सूचना फलक

उपनिबंधक सहकारी संस्था, जी उत्तर प्रभाग  
माहितीसाठी व उपस्थितीसाठी कळकळीची विनंती

- सूचना :**
- उपविधी क्र. ३३ अन्वये दुपारी ४.०० वाजेपर्यंत गणपूर्ती न होऊ शकल्यास अध्यक्षांकडून ही सभा पुढे ढकलण्यात येईल. पुढे ढकलण्यात आलेली सभा त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी उपस्थित असलेल्या सभासदांसह ४.३० वाजता सभेचे कामकाज सुरु करण्यात येईल याची कृपया नोंद घ्यावी.
  - ज्या सदस्यांस वार्षिक अहवाल व लेखापत्रकांबाबत विशिष्ट माहिती संबंधित प्रश्न विचारावयाचे असतील, त्यांनी ते प्रश्न वार्षिक सर्वसाधारण सभेपूर्वी किमान ७ दिवस रुग्णालयाच्या अधिष्ठात्री यांच्या कार्यालयात, लेखी स्वरूपात सादर करावेत किंवा dean@shushrushahospital.org वर इमेल करावेत ही विनंती.
  - सहकारी संस्था नियमावली १९६१ च्या नियम क्र. ६२(२) अन्वये अहवाल, आय-व्यय तक्ता आणि ताळेबंद तक्ता रुग्णालयाच्या कार्यालयात वार्षिक सर्वसाधारण सभेपूर्वी १५ दिवस अगोदर सूचना फलकावर लावण्यात येईल. वार्षिक अहवाल व ताळेबंद यांच्या प्रती रुग्णालयाच्या कार्यालयात कार्यालयीन वेळेत उपलब्ध असतील.
  - विषय क्रमांक ६ अन्वये संचालक मंडळ या सर्वसाधारण सभेकडून कोणतेही अर्निबंध अधिकार मागत नाही. तसेच या सर्वसाधारण सभेने जर अधिकार दिल्यास त्याचा वापर केवळ संस्थेच्या हिताच्या दृष्टीने करण्याचे अभिवचन संचालक मंडळ देत आहे. या विषयामधील सर्व निर्णय, माहिती पुढील सर्वसाधारण सभेच्या मंजूरीनेच करण्यात येणार आहे.
  - शेवटच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे व विशेष सर्वसाधारण सभेचे कार्यवृत्त कार्यालयात उपलब्ध आहेत. सभासद कार्यालयीन वेळेत कार्यालयातून याचा लाभ घेऊ शकतात.